
UCHWAŁA NR XIV/145/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta Augustowa, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia, wniosek 
z dnia 21 marca 2025 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania wniosku organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia, wskazanego w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą i jej uzasadnieniem 
oraz zawiadomienie Wnioskodawcy o przekazaniu pisma. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE6CA1B-DD41-49D6-97C2-0D87758439D3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/145/25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęło pismo, którego przedmiotem jest 
kontynuacja korespondencji pomiędzy Panią A.B., a Burmistrzem Miasta Augustowa w sprawie ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z uchwałą nr VI/76/24 z dnia 31.10.2024 r. 

Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący 
Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji 
rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie projekt 
uchwały wraz z jej uzasadnieniem lub projekt innego rozstrzygnięcia. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji”. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie po zapoznaniu się z treścią pisma, 
stanowiskiem radcy prawnego oraz wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Augustowa na posiedzeniu w dniu 
9 maja 2025 r. ustaliła, iż przedmiotowy wniosek należy przekazać według właściwości Burmistrzowi Miasta 
Augustowa. 

Tryb postępowania w sprawach dotyczących skarg i wniosków regulowany jest przepisami ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz przepisami 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). Zgodnie z art. 241 k.p.a. „Przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.”. 

Zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące utrzymania czystości i porządku, w tym 
zasady ustalania opłat ponoszonych za gospodarowanie odpadami komunalnymi, reguluje ustawa z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.). 
Zgodnie z jej przepisami gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (art. 6c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach), a właściciele nieruchomości są obowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której są 
położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (art. 6h ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach). 

Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych 
w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, dokonuje rada gminy w drodze uchwały (art. 6k ust. 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Uchwała rady gminy zawierająca wskazane regulacje jest 
aktem prawa miejscowego w rozumieniu art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Akty prawa miejscowego mają normatywny charakter, co oznacza, że zawiera on wypowiedzi skierowane do 
adresatów w celu wskazania określonego sposobu zachowania się w postaci nakazu, zakazu lub uprawnienia 
(wyrok WSA w Poznaniu z dnia 3 listopada 2016 r., IV SA/Po 366/16, CBOSA). 

W wyjaśnieniach Burmistrz Miasta Augustowa wskazuje, że uchwała Nr VI/76/24 z dnia 31 października 
2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, będąca aktem prawa 
miejscowego, jest obowiązująca na terenie całej Gminy Miasto Augustów. Oznacza to, że jej adresatami są 
wszyscy mieszkańcy. Uchwała ta, nie przewiduje wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dostosowanej do indywidualnych sytuacji mieszkańców. 

W piśmie Pani A.B. wskazuje również, że nie mają założonej wspólnoty mieszkaniowej, ponieważ jest dla 
nich zbędna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE6CA1B-DD41-49D6-97C2-0D87758439D3. Podpisany Strona 1



Należy zauważyć, że wspólnota mieszkaniowa powstaje z mocy prawa wówczas, gdy jest co najmniej 
dwóch właścicieli lokali w jednym budynku. Wspólnotę mieszkaniową tworzy ogół właścicieli wszystkich 
lokali wchodzących w skład określonej nieruchomości. Wspólnota mieszkaniowa jest przymusowym, 
powstającym ex lege na zasadach określonych w ustawie z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1048) - zrzeszeniem wszystkich właścicieli lokali wchodzących w skład danej nieruchomości 
budynkowej - wyodrębnionych i niewyodrębnionych, mieszkalnych i użytkowych. 

Wspólnota mieszkaniowa istnieje zatem z mocy prawa w każdym wypadku, gdy w skład nieruchomości 
wchodzą co najmniej dwa lokale, którymi właścicielami są różne osoby, powstaje w chwili wyodrębnienia 
w danej nieruchomości pierwszego lokalu, którego właścicielem jest inna osoba niż właściciel nieruchomości. 
Wspólnota mieszkaniowa, działając w ramach przyznanej jej zdolności prawnej, może nabywać prawa 
i obowiązki do własnego majątku, może nabywać prawa i zaciągać zobowiązania, pozywać i być pozywana. 

Stosownie do art. 20 ww. ustawy właściciele lokali są obowiązani powołać zarząd jeżeli liczba lokali 
wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych jest większa niż trzy. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Jeżeli nieruchomość jest 
zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki 
właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo 
spółdzielnię mieszkaniową.”. Zatem to na wspólnocie mieszkaniowej obejmującej wyodrębnione lokale, ciążą 
nałożone na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązki podatnika 
tj. złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zapłaty tej opłaty. 
Co oznacza, że podmioty wchodzące w skład wspólnoty nie mogą składać osobnych deklaracji śmieciowych 
oraz wybierać metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, niezgodnej z przyjętą uchwałą. 

Należy podkreślić, że w tej sprawie wymieniania była korespondencja pomiędzy Panią A.B., a aparatem 
urzędniczym Burmistrza. Ta okoliczność stanowi o potrzebie przekazania niniejszego pisma do organu 
właściwego jakim jest Burmistrz Miasta Augustowa w celu dalszego jego procedowania, ponieważ dotyczy on 
kwestii pozostających w kompetencjach Burmistrza. 

Zgodnie z art. 242 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego wnioski składa się do organów 
właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Natomiast zgodnie z art. 243 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego „Jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany 
jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 
równocześnie wnioskodawcę”. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się uznała, że 
pismo należy przekazać do rozpatrzenia według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 17 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się przekazuje pismo, zgodnie z właściwością, 
Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE6CA1B-DD41-49D6-97C2-0D87758439D3. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/145/25 
Data dokumentu 2025-05-29 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 
Identyfikator dokumentu 3AE6CA1B-DD41-49D6-97C2-0D87758439D3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1699805550 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.05.2025 11:36:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE6CA1B-DD41-49D6-97C2-0D87758439D3. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/145/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



